³ Cfr. Doc. 10.

Altro non ho da scrivere a Vostra Eminenza. Io ho ricevuto le due lettere scritte dalla Sagra Congregazione, e mi adopero per quanto posso a lavorare per il bene delle anime. La religione in questo paese [sic] va avanti a questo tempo più rapidamente di quello che per il passato, perché gli sacerdoti ed i Vescovi pigliano più cura di educare i ragazzi e le ragazze. Appresso la mia chiesa io ho una scuola di 700 fanciulli i quali la frequentano tutti i giorni. Grande è il bene che proviene da queste scuole, non solo per adesso, ma per la chiesa futura. Brevemente ho scritto a V[ost]ra Eminenza di me e del mio stato, e domandando la sua benedizione mi sottoscrivo suo in Christo...

29. - 1858 V 9, Baltimora. Mgr F.P. Kenrick al papa. Originale in APF, SOCG, vol. 983 (1858) f. 626. Copia a stampa in APF, Acta, vol. 222 (1858) ff. 342'-343.

In Concilio Baltimorensi Provinciali nono, D. Ioannes Nepomucenus Neumann, Episcopus Philadelphiensis, exposuit se valde optare, ut propter locorum distantiam, aliasque causas de quibus ipse ad Sanctitatem Vestram scribet¹, dioecesis Philadelphiensis dividatur, ex cuius altera parte efformetur alia dioecesis, cuius Sedes Episcopalis constituatur in civitate Easton, quae in Comitatu Northampton, ad orientales fines Status Pennsylvaniae adjacet, et octo circiter incolarum millia continet.

Praefatus Episcopus postulat ut ipse, abdicato Episcopatu Philadelphien- si, Apostolica auctoritate ad hanc *novam* sedem Eastonis transferatur, et D. Iacobus Fridericus Wood, Episcopus Antigonensis, ac impraesentiarum Episcopi Philadelphiensis Coadjutor, Episcopus Philadelphiae designetur. Limites vero utriusque dioecesis in hunc qui sequitur modum assignentur, atque circumscribantur, nempe: ut territorium, quo nunc constat dioecesis Philadelphiae, in duas partes ita dividatur, ut Comitatus Northampton, Lehigh, Carbon, Schuylkill, Northumberland, Union et Centre, totusque ille tractus qui ex praedictis Comitatibus ad Septentriones excurrit, ad dioecesim Eastonensem pertineant; dioecesis autem Philadelphiensis ex reliqua parte constituatur.

Patres Concilii abnegationem Episcopi Philadelphiensis admi-

¹ Neumann scrisse la lettera promessa solo il 1° X 1858. In essa forniva le ragioni di tale ritardo. SAMPERS, *art. cit.*, n. 22. Cfr. *Introd.*, nota 79.

rantes, rationes tamen ab eo allatas validas judicantes, Sanctitati Vestrae supplicandum censuerunt, ut Philadelphiensis Episcopi praecibus annuere dignetur².

Haec, ex Concilii Provincialis votis, ad SS.mi Patris pedes pro-
volutus submitto.